« Unusquisque, sicut accepit gratiam, in alterutrum illam administrantes, [15]
sicut boni dispensatores multiformis gratiae Dei » (1 Pt. 4, 10).

Ad hanc igitur catholicam Populi Dei unitatem, quae pacem univer-
salem praesignat et promovet, omnes asciscuntur homines, ad eamque
variis modis pertinent vel ordinantur sive fideles catholici, sive alii cre- 5
dentes in Christo, sive denique omnes universaliter homines, gratia
Dei ad salutem vocati.

14. (olim n. 8). [*De fidelibus catholicis*]. Ad fideles ergo catholicos
imprimis Sancta Synodus animum vertit (A). Docet autem, Sacra Scrip-
tura et Traditione *innixa* (B), Ecclesiam *hanc peregrinantem* necessariam 10
esse ad salutem (C). *Unus enim Christus est Mediator ac via salutis, qui
in Corpore suo, quod est Ecclesia, praesens nobis fit; Ipse autem neces-
sitatem baptismi expressis verbis inculcando* (cf. Mc. 16, 16; Io. 3, 5),
necessitatem Ecclesiae, in quam homines per baptismum tamquam per
ianuam intrant, *simul confirmavit* (D). Quare illi homines salvari non 15
possent, qui Ecclesiam Catholicam a Deo per Iesum Christum ut neces-
sariam esse conditam *non ignorantes*, tamen vel in eam intrare, vel in
eadem perseverare *nollent* (E).

Illi *plene* Ecclesiae societati incorporantur (F), qui *Spiritum Christi*
habentes (G), integram eius ordinationem omniaque media salutis in 20
ea instituta *accipiunt*, et in eiusdem compage visibili cum Christo, eam
per Summum Pontificem atque Episcopos regente, iunguntur, vinculis
nempe professionis fidei, *sacramentorum* (H) et ecclesiastici regiminis ac
communiois. Non salvatur tamen, licet ad Ecclesiam pertineat, qui *in*
caritate non perseverans (J), in Ecclesiae sinu « corpore » quidem, sed 25
non « corde » remanet. Memores autem sint omnes Ecclesiae filii condi-
tionem suam eximiam non propriis meritis, sed peculiari gratiae Christi
esse adscribendam; cui si cogitatione, verbo et opere non respondent,
nedum salventur, severius iudicabuntur.

Catechumeni qui, Spiritu Sancto movente, *explicita voluntate* (K), 30
ut Ecclesiae incorporarentur expetunt, *hoc ipso voto* (L) cum ea coniun-
guntur; quos iam ut suos dilectione curaue complectitur Mater Eccle-
sia (O).

15. (olim n. 9). [*De nexibus Ecclesiae cum Christianis non-catho-*
licis]. (A) Cum omnibus illis qui, baptizati, christiano nomine deco- 35
rantur, integram autem fidem non profitentur *vel* unitatem communionis
sub *Successore Petri* non servant, Ecclesia semetipsam novit plures ob
rationes coniunctam (B). *Sacram enim Scripturam ut normam credendi
et vivendi in honore habent zelumque apostolicum ostendunt*, amanter